membrum quomodo amputat a corpore. Quae cum ita sunt. remissio peccatorum quomodo non datur non in spiritu sancto. in illa tantum ecclesia dari potest quae habet spiritum sanctum. Qui ergo in ecclesia remittit peccata non credens contempnit tantam diuinum munus largiente. et in hac obstinatione mentis diem claudit. extremum reus est illo irremissibilis peccato in spiritum sanctum. in quo christe dimittit peccata. Quod dicit augustinus de baptizantibus apud schismaticos. uel hereticos. intellige de adultis qui errore illo imbuti sunt. uel etiam de paruulis qui neque recta intentione offeruntur ad baptismum. neque recta intentione baptizantur. et si etiam integra baptismi forma suscipiatur. Quomodo in autem desiderium fornicandi dicitur spiritus fornicationis. et amor sectandi ebrietatis. spiritus ebrietatis ita uoluntas scientiam impugnantem uirtutem nuncupat spiritus blasphemie cuius remissio multa nulla fiet in eternum. Hic redarguit origenes asserens per iudicium uniuersale. transactis seculorum uoluntatibus innumeris. cunctos peccatores ueniam consecuturos et ad celum uenturos. Quod uero dicitur neque in hoc seculo neque in futuro. datur intelligi quosdam culpa in hoc seculo quosdam uero laxari in futuro. Quod enim de uno negat. sequens est de quibusdam seculis. sed tamen de numeris peccatis credendum est. ut est otiosus sermo. immoderate risus. **cxiiij.**

et inencherid.

o.

br.

.d.

.9.

Aut facite arborem bonam et fructum eius
 bonum aut facite arborem malam et fructum
 eius malum. Siquidem ex fructu arbor cognoscitur.
 Ole videtur opera bona facere et me vituperatis
 in quo magna dissonantia apparet. Igitur aut facite
 et dicite me bonum sicut opus meum aut vituperatis
 me et opus meum. Nihil enim medium est
 quoniam boni auctoris bona tamen sunt opera
 et mali mala. Si ergo facta que cernuntur bona
 sunt non est diabolus qui ea facit. Scriptum
 dicit arborem suum opus fructum. Igitur
 vituperatis quomodo potestis bona loqui cum
 sitis mali. Ex habundantia enim cordis os
 loquitur. Hic ostendit illud esse mala arborem
 et malos fructus dare eum in intentione
 cordis eorum malitia habundantia. **cap. lxxv.**

Non homo de bono thesauro profert
 bona et malus homo de malo thesauro
 profert mala. Sic nec christus mala nec dia-
 bolus potest bona opera facere. Thesaurus
 cordis intentio est ex qua deus iudicat opera
 ut aliquam minorem maiorem aliquam maiorem
 minorem miti sequatur. **cap. lxxvi.**

Quod autem vobis quod omne verbum otio-
 sum quod locutus fuerit hominem reddet
 rationem de eo in die iudicii. Vos non po-
 testis bona loqui cum sitis mali et ideo
 autem petro dico vobis quia omne verbum o-
 tiosum quod locutus fuerit homines subaudi-

.9.

tale est quod de eo reddent rationem in die
 iudicii. Si otiosum verbum non est absque periculo
 loquenti quid erit de vobis qui calumpni-
 amini opera spiritus sancti. Otiosum verbum est quod sine
 utilitate et loquenti et audientis ut si
 fabule narrent. Ceterum qui cachinnis
 ora dissolvit et aliquid profert turpitudi-
 nis et scurrilia replicat non otiosi verbi sunt
 et inanis et reus tenebitur. Ex verbis enim
 tuis iustificabis et ex verbis tuis conde-
 nabis. Hinc est illud. Oculi et vita in ma-
 nibus lingue. Verba hic dicit non solum o-
 culis etiam cordis. Coram hominibus etiam sepe
 fit ut homo ex verbis suis oculis vel ius-
 tus iudicet vel reus. **cap. lxxvii.**

Factum est autem dum irent et ipse intravit
 in quoddam castellum et mulier quaedam no-
 mine martha excepit illum in domum suam
 et huic erat soror nomine maria. Et
 etiam sedens secus pedes domini audie-
 bat verbum illius. Martha autem satagebat
 circa frequens ministrum. Sedebat maria
 ad pedes capitis nostri et quanto huius-
 modi sedebat tanto amplius capiebat.
 Confluit enim aqua ad humilitatem nulli
 de tumoribus collis. Intenta erat maria
 quomodo pascetur a domino. Intenta erat
 martha quomodo pascetur dominum. Ista sunt
 ut patet domino in convivio domini in illa so-
 cundat. Sciendum est in his duabus esse si-

guntat p'sentē uitā z futuri. laboriosa
 r quietā. erumpitosa r beatā. In martha
 erat ymago p'sentū. in maria futuri.
 Vt ita. Iste due sorores duas demonstrat
 spūales uitas. quib' p'sens eret ecclia.
 martha actualē qua p'imo in karitate
 seruat. maria contemplatiuā. q' in dei
 amore suspirant. Actiua enī uitā ē pa
 non esuriētē t'ouere. u'bo sapiē nes
 cētē docē. errantē corrigē. ad humili
 tatē uiam supbientē p'rimū reuoca
 re. infirmantis curam gerere. singlis
 quib' q' expediāt dispensare. comū
 sit nob' qualit' subsistant p'uidere.
 Contemplatiua ū uitā ē. caritatē di
 p'eny tota mte retinē. ab exteriori actioē
 quietē soli desidio conditorē inherere.
 ad uidentā fatiem caritatis mardescere.
 cōuers' celestib' ammissi optare. Magist
 gentū de actiua uitā commemorat.
 sua p'icti. in quib' etiā uisioēs r re
 uelatioēs domny. cōmōdant sigēat se
 in speculatiua uitā fuisse consumatū
 Vni die siue enī mte excedim' dō. siue
 sobry sum' uob'. Q' stetit r ait. Dnē
 n' ē t' cure qd' soror mā reliquit me
 solam ministrare. Dic g' illi. ut me ad
 uuet. Ex illoz p'sona loquit' q' adhuc
 diuine contemplatiois ignarij. solū
 fratne dilectiois op' qd' didicē dō pla

citū dīcunt. Q' bene martha stetit. et
 maria secus pedes domny sedisse describit.
 quia uita actiua laborioso desudat cer
 tamine. contemplatiua ū iam m' p
 fruct' mti quiete. Non pat maria re
 spondendi sermonē. ne remittet audie
 di intentionē. fact' ē aut' es' aduocat'
 qui iudex fūat int'pellat'. Un' sequit'
 , Et respondēs dix' illi domn' martha
 , martha sollicita es' r turbas' q' plima.
 , Porro. unū ē necessariū. Vba domny
 nos ammonēt unū aliquid eē q' ten
 dam'. quando in hui' scilicet multitudie
 laboram'. Inde dauid. Michi adherere
 dō bonū ē ut inhabitem in domo dnj
 omib' dieb' uite mee. Vna g' ē theoretica
 r contemplatiua di' cui mto unū
 sa uirtutū studia p'ponunt. Repetitio
 aut' nomny marthe inditiū ē dilec
 tionis. aut ammonitio intentionis.
 , ut attent' audiret. Maria optimā
 , partē elegit. q' n' auferet' ab ea. Pars
 marthe bona est. s' marie optima q'
 n' auferet'. sicut actiua uita cū cor
 pe deficit. Hult homo quādo minis
 trat aliqn' facē qd' n' potest. Quert'
 qd' deest. pat' quod adest. distendit
 anim'. Si marthe sufficēt qd' uolebat.
 aduitorū soroz' n' poscēt. On' ne
 cessitati auferet'. dulcedo t'ne uitay'

nūquā. Transit labor multitudinis.
et remanet karitas unitatis. Ignis enim
amoris qui h[ab]et ardere inchoat cum ip[s]um
quod amat uidit. in amore amplius in
ardescit. Tunc autem pietatis opera nulli
scis necessaria erit. ut uidelicet tribuat
esurienti cibum. sitienti potum. et cetera. **cy.**

Lxxij.

Iohes autem cum audisset in Iherosolymis.
in uinculis opera. et conuocauit duos de discipulis
suis misit ad dominum dicens.
Tu es qui uentus es an alium expectamus?
Sensit enim. Quidam enim utrum te debeam
mirari inferis. quo descensus sum. an
non conueniat te gustare mortem cui di-
sis fili. Gregorius super ezechielem. Spiritus
prophete prophetantis animam tangit a
liquo ex presentia et non futuro. ut iohes
ait. ecce agnoscis dominum. Mortuus tamen requiescit
pro discipulis suis. Tu es qui uentus
es an alium expectamus? In quo ostendit
quod quia uenisse redemptorem nouerat
sed an pro se ipsum in infernum descende-
ret dubitabat. Tali quippe lapsu pi-
etatis et amoris non infidelitatis. nec scilicet
credidit. christum morturum. Vnde princeps
fidei petrus ait. Absit a te domine. non
erit tibi hoc. Mutat quoque iohes disci-
pulos ad christum. eorum ignorantie consulendo.
ut uidentes signa credant. Scandalum
enim patiebantur quia audierant iohes

poni magister suo. Hoc autem innotuit
illud dixerunt. Rabbi cui testimonium phi-
lippi ex hoc baptizatus et omnes ueni-
unt ad eum. In ipsa autem hora curauit
multos. a languoribus et plagis. et spiritu
b[on]o malis. et ceteris multa donauit uisum.
Respondens dicit illi. Lutes numma-
te iohi quod uidisti et audisti quia non
uident. claudi ambulat. leprosi mu-
dantur. surdi audiunt. mortui resur-
gunt. pauperes euangelizant. Ad scanda-
lum nuntiorum referuntur h[ec] non ad in-
rogata. Pauperes dicit uel spiritu uel opere
ut in predicatione nulla distantia sit
inter nobiles et ignobiles. inter diuites
et egenos. Pauperes euangelizant. et euangi-
o attrahunt. et ad fidem conuertuntur.
beatus qui non fuit scandalizatus in morte.
Hic respondit dominus de humilitate
mortis sue. Beati uidelicet fuit quorum fides
nichil temptantis affert crucis. mores
sepulta. Nuntios iohis qui eum christum non
credebant a perfidie scandalo. castigat
et eadem iohi quod querebat exponit
quia deus est saluus faciendus et dominus deus
erit mortuus. Visit tot signis non scanda-
lizari sed ammirari quisque potuit. Quod
tamen infidelium fuit uultu cum dominus
tot miracula mortis uidit. Vnde paulus non
autem predicam[us] christum crucifixum. uides

quidē scandalū gentib' aut stulticiā
 illi sciebat dñi. Et tamē moy n̄ dedignat
 ē. At u' quia mult' uidet iohē salte
 p' scripturā pphā nouisse xpm moerū.
 legam' r' ita. Quom' domin' de lazaro
 tibi ē posit' dixit sic iohē interrogat. xpm
 nullom' s' s' discipul' Interrogatio quoq;
 sic intelligi potest. Tu es quē lex uentū
 p' dicit an alius xpe expectabit. Respondit
 aut' domin' fact' pot' qm' dicit. Utiq;
 uita miracula testimoniū plenū dat
 qd' sit fili' dī. Hec enī an euūgln̄ uel
 rara uel nulla fuere. In tobyas oculo
 recepit. r' b' fuit angli n̄ homin' me
 dicina. Helias moerū suscitauit ipē
 tamē rogauit r' fleuit. h' uisit. helise
 legiū mundari fecit. n̄ tamē ibi ualu
 it p'cepta auctoritat' s' mystij figura.
 dedit p' sup' dca de cruce. r' obtinuit
 spūta. qd' est plenitudo fidi. Hul
 lū enī mar' ē domini testimoniū.
 qm' toto se unū obtulisse p' mūdo.
 Hoc solo domin' plene declarat. Sic
 etia a iohē declarat' ē. ecce agn' dī.
 ecce q' t. p. m. It' aut' abeuntib' cep
 dicit de iohē ad turba. Quid existi' i
 desertū uidē. Arundinē uēto moy.
 Quarta turba cūmstās interrogatiōnis
 mystiū nesciebat r' putabat iohē
 dubitare de x' ut intelligēt iohē

n̄ s' s' discipulis suis interrogasse. inqt
 istud ad laudē iohis. Parundinē de
 signat animā cogitatioē dī uacua
 r' ad immundoz spūū flatū uagatē.
 quē n̄ habebat iohes. quia n̄ p' spū
 erigebat. nec adūsū inclinari nouit.
 S; quid existi' uidē. Homine' molli
 b' uestimē induit. Ecce qui in ueste
 p'ciosa sunt r' delicijs. in domib' regū
 st. An uana glā duct' lucē q'it. p' da
 pib' ul' uestib'. qui locust' uiuit et
 p'it' cameloz induit. Hic notandū
 quia rigida uita r' p'dicatio declina
 re debet molliū palatia q' frequētāt
 molliū indit' adulantes qui ponit
 puluina sub cubito. qui uita pec
 cantū palpat. n̄ pungit. ut ul' sic
 aliquid uenent. Hemo existimet in
 studio p'ciosaz uestiū parēm deesse.
 In pet' meplā sua ad femiās. Non
 in ueste p'ciosa S; quid existi' uidere.
 pphā. Utiq; dico uob. r' pl' qm' pphā
 In h' est iohes plus qm' pphā. quia di
 gito demonstrauit. quē cū uentū
 p'dicant. Illa duo sed. s; quid existi'
 uidē legunt' p' q. mystice. Lex p'ccū
 ppli uincta. r' pectoreb' p'ccoz q' car
 cib' luce uacuati' inclusa tenebat.
 ne p'eam ē intelligi poss'. Hinc g' dī
 capulo ad euūgln̄ contuedū. ut sup

plenitū consequat. quia plenitudo le-
gis ē xpc. Cum g̃ plerūq; nutaret iu-
tas sine facty. fides plenissima gestoz
testificatioib; exhibet. Iohes n̄ fuit mol-
lib; uestit; quia uitā peccantiū nō
blandimta; fouit. s; apte increpauit.

Vñ salomō. Vba sapientū q̄ stimuli.

Hic est enī de q̄ sc̄ptū ē. ecce mitto
anglū meū ante faciē tuā qui
p̄pabit uiam tuā an̄ te. Vñq; pl̄ q̄
p̄phā iohes: quia dī angls n̄ natura
s; officij dignitate. de q̄ pat; sic ad fi-
liū ait in malachia. Ante faciē r̄ ma-
nifestationē tuā p̄pabit uia; hoc ē p̄-
uia reddet t̄ corda auditoz penitē-
tiā p̄dicando r̄ baptizando. Om̄s etiā
qui sacerdotij nomine cēsēt anglī
uocant; p̄phā attestante qui ait. Labia
sacerdotis custodient sciām. r̄ legē
requirēt ex ore ej;. quia angls dñi
exercitiū ē. Hec n̄ un̄quisq; fidel̄
s; a p̄iuitate p̄mū reuocat. r̄ ad bo-
nū exhortat. si et̄nū regnū uel sup-
plicū erranti denuntiat. p̄fecto āgl̄
i nunti; exiit dñi cū h̄ fac. *ocuy.*

Amen dico uob; maior int̄
nato; mulierū p̄phā iohē bap̄a nemo;
ut summā uirtutē ei; cōphendā. int̄
nato; mulierū. hoc ē qui de concu-

bitu nati sūt. n̄ de uirgīe. nemo ma-
ior eo fuit. Nulla enī iohi cū filio dei
collatio. Non cetis p̄phis r̄ patarchis
hic p̄ferē iohē. s; equat. Vñ ū p̄ea
sanctior eo fuit aliq̄s ul; adhuc futurus
sit. indiscussū relinquit. Qui aut̄ mi-
nor est in celoz regno. maior est illo.
Iohes maior est int̄ hominē r̄ angls;
s; qui int̄ ē angls ip̄e est minor mi-
nimo anglōz qui in cel; dñō ministrat.
Om̄s quoq; sc̄s qui iam cū dō ē. ma-
ior ē illo qui adhuc consistit in p̄lo.
Non nulli h̄ de saluatore intelligi uo-
lunt. ut qui iohē minor ē nascit̄
tempe ac multoz opinione maior
sit dignitate in ecclia scōz q̄a p̄mo
iusto incipit. usq; ad nouissimū
lectum p̄durat. *l. lxxij.*

Et om̄s p̄pls audiens r̄ publicanus
iustificauit dñm baptizati baptismo
iohis. In baptismo iustificabit̄ dō
in quo ē r̄ confessio r̄ uenia peccōz.
In hoc iustificat̄ d̄s. r̄ apparet homi-
nib; iust;. quia n̄ contumacib; s; re-
missione peccōz querentib; cognosca-
sicut sc̄ptū ē. Dic tu iniquitatē tuā
ut iustificis. Iustificat̄ g̃ qui in ius-
ticia; accusando reperit. humilit; ad
grām postulat. r̄ iust; domin; iusticia;
dilex;. Pharisē autē r̄ leges p̄p̄ siluū

di spuat in semet ipos n baptizati ab
 In semet ipos .i. cont semet ipos quia
 qui gram di respicit cont se ipm fac
 vel consiliu di missu ad semet ipos no
 lueri recipe ut stuty. Consiliu em di
 fut ut p morte ihu mundu saluaret
 qd pharisei r legi pta spunt **cy. lxxv.**
A dieb aut iohis baptiste usq; nuc
 regnu celoz uim patit. r uolenti
 rapiunt illud. Ideo dictu e regnu
 celoz uim pati quia reat que luta
 sine spu iubendo fatiebat edndo sol
 ut. r uolentia fidi sps scs impett
 Grandi nempe uolentia e. genatos
 nra celum qiere. r posside p uirtute
 qd n tenuim p natura. Omis plus
 diligens regnu di qm trena bona
 um fac nullud. h e laborat r uiri
 uirtute ut illuc tandem pueniat.
 A dieb iohis h e p qm iohes cep p
 dicare. Non dicit usq; nuc e qd nuc
 cessat. usq; in regnu celoz. quia usq;
 ad finem mundi durabit. uolenti r
 uolentia fatiebat rapiunt illud. cu
 um nate fauunt. ut n ad trena de
 mergat. s. ad supna se subrigat. Qd
 rape e. ut nullu uis habent. r qd an
 glor e possessio acquirere. vl dicit
 regnu celoz uim pati quia gla do
 my isrl a patb debita. a iphi nu

tiata. a x oblata. fide gentiu occu
 pat r rapte diu p pnam qm iohes
 pdicauit reuiuisc. ad celestem pata.
 qd in alienu locum penetret. **cy. lxxv.**
Onis enim iphe r lex usq; ad iohem
 iphaunt. Si uultu recipe ip e helias
 qui uentus. Qui ht aures audiendi
 audiat. Non hoc ideo dicit qd p
 iohem excludat ipha. Legim enim
 in actib aploz agabim iphasse. s. da
 temp. x adueniat que pdicant iphe
 uentum usq; ad iohem qui ei demos
 trauit dicen. Ecce agri di. Helias aut
 di iohes. quia uenit in spu r uir
 tute helye. par enim fuit uirgore
 mte. rambo in hemo uixerit. Quidam
 putant iohem ido uocari helyam.
 quia sicut ille nuntiatu est sedm
 aduentu domny. ita iohes nunti
 auit p m. Dicendo aure requirit
 aures cordi. ut iohes mystice itelligat
Cui aut simy **cy. lxxv. lxxvi.** Helias.
 lem estimabo generatione istam. Simy
 lus pius sedntib in foro. qui claman
 tes coequalib dicunt. Secinum uob
 r n saltasti. lamtaum r n planxisti.
 Generato uidoz qui tempe x erant
 compae antiquis uidis. ut qd mag
 na diuisio fiat. Pru sunt iphe et
 doctores. q sunt an aduetu x. de qb d;